
МБОУ «Быргындинская средняя общеобразовательная школа» 

Каракулинского района Удмуртской Республики 

Приказ 

31.08.2023г.                                                                            № 169 - ОД 

д. Быргында 

 «О предоставлении права на получение 
 бесплатного питания школьникам» 
       В соответствии с Законом Удмуртской Республики от 27 декабря 2021 года № 140-РЗ 
«О бюджете Удмуртской Республики на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы» и 
постановлением Правительства Удмуртской Республики от 4 сентября 2013 года № 391 
«Об утверждении государственной программы Удмуртской Республики «Развитие 
образования»,  с приказом  Министерства образования и науки УР № 993 от 26.08.2020 
года «Об обеспечении бесплатным горячим питанием  обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных общеобразовательных организациях 
Удмуртской Республики», и заявления одного из родителей (законных представителей) 
обучающегося  об обеспечении питанием», с приказом  Министерства образования и 
науки УР № 1275  от 03.08.2022 года «Об установлении размера средней стоимости 
одного горячего питания в день на одного обучающегося, получающего начальное общее 
образование в образовательных организациях»,  в целях реализации Закона УР от 5 мая 
2006 г. №13-РЗ «О мерах по социальной поддержке многодетных семей» и постановления 
Правительства УР от  20.11.06 г. № 127 «О мерах по социальной поддержке многодетных 
семей», с приказом Министерства образования и науки УР № 1377  от 25.08.2020 года «О 
внесении изменения в приказ Министерства образования и науки Удмуртской Республики 
от 30 декабря 2021 года № 2600 «Об установлении показателей, применяемых 
Министерством образования и науки Удмуртской Республики при расчете объема 
субвенции из бюджета Удмуртской Республики на осуществление отдельных 
государственных полномочий Удмуртской Республики по предоставлению меры 
социальной поддержки многодетным семьям на бесплатное питание для обучающихся 
общеобразовательных организаций (один раз в учебный день)» и заявления родителей 
(законных представителей) обучающихся, имеющих удостоверение многодетного 
родителя     
ПРИКАЗЫВАЮ:  
     П.1.  Предоставить право на обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся, 
получающих начальное общее образование,  1 раз в учебный день с 01 сентября   2023 
года, из расчёта на одного обучающегося 67 руб.00 коп.,  следующим обучающимся 1-4 
классов: 

1 класс 
1. Алмазовой Алене Ивановне 
2. Дмитриеву Игорю Алексеевичу 
3. Захарову Егору Леонидовичу  
4. Захарову Игорю Филипповичу 
5. Камалову Марселю Фёдоровичу 
6. Кибардиной Камилле Алексеевне 
7. Красноперову Владиславу Ильичу 
2 класс  
8. Иванову Владимиру Романовичу  
9. Захарову Богдану Александровичу 
10. Камалову Кариму Федоровичу  
11. Коробейникову Савелию Сергеевичу  
12. Мымрину Андрею Петровичу  
13. Памеевой Ксении Павловне 
3  класс  



14. Красноперову Кириллу Ильичу  
15. Махматовой Марине Владимировне 
16. Мымриной Вере Петровне  
17. Тимофеевой Злате Андреевне  
18. Ушкову Алексею Алексеевичу 
19. Шутовой Анне Александровне 

4 класс 
20. Иванову Матвею Романовичу 
21. Камышеву Александру Андреевичу 
22. Коробейникову Сергею Александровичу 
23. Мерзляковой Елизавете Михайловне 
24. Памеевой Амелии Алексеевне  
25. Шевцову Никите Анатольевичу 

 
П.2. Предоставить право на получение бесплатного питания 1 раз в учебный день с 1 
сентября  2023 года, из расчёта на одного учащегося 67 руб.00 коп. следующим 
обучающимся из многодетных семей: 
             5 класс 
1. Денщиковой Софье Ивановне 
2.  Камаловой Софье Фёдоровне 
3. Шутовой Алине Александровне 
4. Шутову Данилу Сергеевичу 
          6 класс 
5. Ивановой Кристине Романовне  
         7 класс  
6. Виноградовой Марии Александровне 

   8  класс 
7. Шутову Олегу Сергеевичу 

  9 класс  
8. Денщикову Сергею Ивановичу 
9.  Красильникову Антону Станиславовичу 
10. Мерзляковой Анастасии Михайловне 
11.  Шутовой Анастасии Александровне 
12.  Шутовой Каролине Сергеевне 
       11 класс 
13. Мерзлякову Константину Михайловичу 
14. Осипову Кириллу Петровичу  
 

Директор___________Л.С.Осипова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МБОУ «Быргындинская средняя общеобразовательная школа» 

Каракулинского района Удмуртской Республики 

Приказ 

31.08.2023г.                                                                            № 170- ОД 

д. Быргында 

Об организации питания 
 На основании заявления родителей (законных представителей) и в целях обеспечения 
питанием  обучающихся 5-11  классов за счет  родительских средств  
 Приказываю:  
Предоставить право на получение питания за счет  родительских средств из расчета на 
одного обучающегося 67  рублей 00 коп. один  раз в учебный день с 04.09.2023   года 
следующим учащимся: 

Список обучающихся: 
5 класс 
1. Верещацкая Алиса  
2. Осипова Милана Николаевна 
3. Прокопьева Полина Юрьевна 
6 класс 

4. Алмазова Елена Сергеевна  
5. Калашников Василий Анатольевич 
6. Кибардина Татьяна Алексеевна 

7 класс 
7. Банников Михаил Михайлович 
8. Виноградов Григорий Сергеевич 
9. Петраев Родион Игоревич 

8 класс 
10. Захаров Дмитрий Юрьевич 
11. Олькин Степан Олегович 
12. Кибардин Максим Юрьевич 
13. Соколова Кристина Константиновна 

9  класс 
14. Денщиков Юрий  Геннадьевич 
15. Памеева Екатерина Андреевна 
16. Ушкова Кристина Вернеровна 

 
Директор  школы: __________ Л.С.Осипова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



МБОУ «Быргындинская средняя общеобразовательная школа» 
Каракулинского района Удмуртской Республики 

Приказ 
05.09.2023г.                                                                            № 179-ОД 
д. Быргында 
«О предоставлении права на получение 

 бесплатного питания школьникам» 

    На основании приказа Министерства образования и науки УР № 1180  от 16.08.2023  

года «Об установлении стоимости питания обучающихся в рамках подпрограммы 

«Детское и школьное питание» государственной программы Удмуртской  Республики 

«Развитие образования», в рамках реализации мероприятий подпрограммы «Детское и 

школьное питание» государственной программы Удмуртской Республики «Развитие 

образования», в соответствии с Законом Удмуртской Республики от 27 декабря 2021 

года № 140-РЗ «О бюджете Удмуртской Республики на 2022 год и плановый период 

2023 и 2024 годов», справки № 02 от 05.09.2023 на удешевление питания 

малообеспеченного родителя   и заявления родителя 

    ПРИКАЗЫВАЮ:  

      Предоставить право на получение бесплатного питания 1 раз в учебный день с 

06 сентября   2023  год для обучающихся 5-11 классов общеобразовательных организаций 

из малообеспеченных семей, имеющих совокупный ежемесячный доход на каждого члена 

семьи не выше 3300 рублей,  в размере 67 рублей 00 копеек в день на одного 

обучающегося    следующим обучающимся из малообеспеченных семей: 

1.Коростиной Мальвине Юрьевне – 9 класс 
 

                                Директор школы: _________ Л.С. Осипова 
 


	Директор___________Л.С.Осипова 
	5 класс 
	1. Верещацкая Алиса  
	2. Осипова Милана Николаевна 
	3. Прокопьева Полина Юрьевна 
	6 класс 
	4. Алмазова Елена Сергеевна  
	5. Калашников Василий Анатольевич 
	6. Кибардина Татьяна Алексеевна 
	7 класс 
	Директор  школы: __________ Л.С.Осипова 



